660100/0000 l /2024. 

Id PNCP: 42498600000171-0-000052/2024 

10.2. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

UNI. QNTD. 

1 360 DIAS 

O orçamento apresentado utilizou como base principal a Tabela EMOP e SCO-RJ e 

o mês de' setembro/2024.

- Valor Total sem Desoneração: R$ 6.008.165,36 (seis milhões, oito mil, cento e 

sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

- · Valor Total com Desoneração: R$ 5.573.550,33 (cinco milhões, quinhentos e 

setenta e três mil, quinhentos e cinqqenta reais e trinta e três centavos).

- Valor Total com BDI (21,31%) sem Desoneração: R$ 7.288.505,39 (sete 

milhões, duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e cinco reais e trinta e nove 

centavos).

- Valor Total com BDI (27,60%) com Desoneração: R$ 7.111.850,22 (sete 

milhões, cento e onze reais mil, oitocentos e cinquenta reais e vinte e dois 

centavos).

Com base no Decreto Estadual nº 48.929/2024, que dispõe sobre a realização de